
l 

WALIKOTA TUAL 

PROVINS! MALUKU 

PERATURAN WALIKOTA TUAL 
NOMOR 3I TAHUN 2O17 

TENTANG 

PERUBAHAN TARIF RETRIBUSI PELAYANAN TERA/TERA ULANG 

WALIKOTA TUAL, 

Menimbang bahwa untuk mclaksanakan Ketentuan dalam Pasa! 9 
ayat (3) Peraturan Daerah Kota Tual Noror 04 Tahun 2011 
tentang Retribusi Pelayanan Tera/Tera Ulang, maka pcrhu 
merubah Peraturan Walikota Tua] Nomor 04 Tahun 2014 
tentang Tari Retribusu Tera/Tera Ulang; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 60 Tahan 1958 tentang Penetapan 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 1957 ten.tang 
Pembentukan Dacrah-Dacrah Swatantra Tingkat I! Dalam 
Wilayah Daerah Swantantra Tingkat I Matuku (Lembaran 
Negara Republik Indoncsia Tahun 1958 Noor 1 1 I ,  
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 1645), 

2. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 200 tentang 
Perbentukan Kota Tual di Provinsi Malulc (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 97, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomr 4747 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republk indoncsia 
Tahun 204 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2015 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tabun 2014 tentang Perubahan Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah menjadi Undang-Undang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 24, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5657), dan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tcntang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republk Indonesia 
Noror 5679), 

• Peraturan Daerah Kota Tual Nomor 04 Tahun 2011 tentang 
Retribusi Pelayanan Tera/Tera Ung {Lembaran. Daerah 
Kota Tua! Tahun 20I Nomor 40 Ta+haho 1oho+a 



Menctapkan 

MEMUTUSKAN 

PERATURAN WALIKOTA TUAL TENTANG PERUBAHAN 
TARIF RETRIBUSI PELAYANAN TERA/TERA ULANG 

Pasal l 

Ketentuan dalam Pasal 8 Peraturan Dacrah Kota Tua! Nomor 04 Tahun 201l 
tentang Retribusi Pelayanan Tera/Tera lang, diubah schingga seluruhnya 
berbunyi sebagai berikut: 

Pasat 8" 
Struktur dan bosarnya tarif Retribusi Pelayanan Tera/Tera Ulang 
sebagairmana dimaksud dalam pasal 8 Peraturan Daerah Kota Tual 
Nomor 04 Tahun 201l, yang terlampir dalam Lampiran Peraturan Walikota 
ini dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dani Peraturan Daerah 
Kota Tual Nomor 0 Tahun 2011 tentang Retribusi Pelayanan Tera/Tera 
Ulan.g 

Pasal 2 

Peraturan Walikota ini mulai beriaku pada tanggal ditetapkan 
Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan Pengundangan Peraturan 
Walikota ini, dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Tual 

Ditetapkan di Tual 
pade tangga} 2T Oktober 2017 

TUAL 

Diundangkan di Tual 
p la tanggal r Oktober 2017 

AERAH KOTA TUAL 

-- ' 

, 

0 

s ~_  

PIS 

/ A  
a/\ 

M 

BERITA DAERAH KOTA TUAL TAHUN 20IT NOMOR 25I 


